

Obiect; Lucrări de reparație etajului doi Gimnaziului „Ivan Bondarev” din or. Basarabeasca

Investitor Gimnaziul „Ivan Bondarev” din or. Basarabeasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1.Sali de studii 1.1.1. Pereti				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			160,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,50	40,00	140,00
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,10	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	25,00	2,00
2	RpCJ04B1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			71,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,01	40,00	40,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	40,00	12,00
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,37	1,70	14,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	6,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	210,00	5,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	25,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002	25,00	0,05
3	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	40,00	4,40
	2881116001642	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	10,00	3,00
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,41
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,10	5,38
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,03
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,93

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		2. 2.1.2.Ferestre,Calorifere				
8	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi	m2			75,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,71	40,00	28,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,07	40,00	2,80
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,07	25,00	1,75
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	55,00	6,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,15	36,00	5,40
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,18	120,00	21,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,10	35,00	3,50
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,50	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	5,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	25,00	0,30
		3. 1.3.Tavane				
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			244,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25,00	0,38
		4. Pardoseli				
10	RpCK04B	Repararea pardoselilor din dulapi batuti alaturat, pe rigle de stejar, rasinoase sau cele existente, asezate pe un strat de moloz de 7 cm grosime; riglele vor fi vopsite de doua ori cu carbolineum, executate cu dulapi de rasinoase batuti pe rigle de rasinoase de 58x75 mm	m2			534,84
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,94	40,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	40,00	8,00
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,052	6 500,00	338,00
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,013	6 500,00	91,00
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,09	36,00	3,24
	3710112611592	Zgura de locomotiva	m3	0,075	550,00	41,80
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,10	66,00	6,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	25,00	1,25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,015	25,00	0,35
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,25	25,00	6,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	25,00	0,75
11	RpCK28B	Înlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din rasinoase	m			70,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,60	40,00	24,00
	2940420007680	Abricht	h-om	0,03	40,00	1,20
	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	1,02	35,00	37,13
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,00	1,00	4,16
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,00	1,00	4,16
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			56,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	0,08	21,00	1,68
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,19	120,00	22,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,05	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,20	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,10	55,00	5,50
		5. 1.2.Coridorul si scara				
		1.2.1.Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatare cu perie de sirma	m2			7,40
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	40,00	4,40
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	10,00	3,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	10,00	0,50
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			69,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,40
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,10	5,38
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,10	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	25,00	0,02
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual	m2			38,93
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	40,00	22,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		6. 1.2.2.Tavane				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			244,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	145,00	152,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	25,00	0,37

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.